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és díszszem 
Nagyszabású katonai dísz-

szemlével, ünnepi felvonu-
lással köszöntötte a szovjet 
főváros a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom hat-
vanharmadik évfordulóját. 
A Szovjetunió minden váro-
sában, községében megünne-
pelték ezt a napot, minde-
nütt felvonultak a dolgo-
zók. A munkában elért si-
kerekkel, az ötéves terv 
feladatainak végrehajtási-
val emlékeztek meg a jubi-
leumról. 

Aa ünnepi díszbe öltözött 

Moszkvában a reggeli órák-
ban megindult a felvonulók 
menete a Vörös tér felé. 

A Vörös teret a Szovjet-
unió és a szövetséges köz-
társaságok címerei, zászlói, 
a Szovjetunió Kommunista 
Pártját, a szovjet államot, a 
párt közelgő, huszonhatodik 
kongresszusát üdvözlő fel-
iratok díszítették. Lenin 
mauzóleumával szemben a 
Gum áruház épületére he-
lyezték el a forradalom ve-
zérének hatalmas arcképét. 

Röviddel tíz óra előtt fog-

lalták el helyüket a mauzó-
leum mellvédjén az SZKP 
és a szovjet állam vezetői, 
élükön Leonyid Brezsnyev-
vel, az SZKP KB főtitkárá-
val, a Legfelsőbb Tanács 
Elnökségének elnökével. 
Ugyancsak a mauzóleumról 
tekintette meg a díszszemlét 
és a dolgozók felvonulását 
Mengisztu Hailé Mariam, az 
Etióp Dolgozók Párt+ának 
megszervezésére alakult bi-
zottság vb elnöke, az etió-
piai ideiglenes katonai kor-

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Mérsékelt fejlődés 
a megye gazdaságában 

A KSH jelentése az I—III. negyedévről 
A KSH megyei igazgató-

ságának az év első kilenc 
hónapjáról közzétett jelen-
téséből kitűnik, hogy Csong-
rád megyében a népgaz,fia-
sági terveknek megfelelően 
alakultak a beruházások, a 
termelés és az- értékesítés,-
valamint a fogyasztás. Ami 
mégsem úgy sikerült, mint 
ahogyan előre számították, 
annak elfogadható magyará-
zata van. 

Beruházásokra 3,4 milli-
árd forintot használtak föl, 
ami 13 százalékkal kevesebb 
a tavalyinál. Talán az össze-
tételen lehetne meditálgatni, 
hiszen az építési beruházá-
sok 4 százalékos mérséklő-
dése mellett a gépi beruhá-
zások 31 százalékkal marad-
nak el a múlt évitől. Az vi-
szont egyáltalán nem ör-
vendetes, hogy a beruházá-
sok megvalósítása továbbra 
is lassan halad. A folyamat-
ban levő 85 beruházás közül 
negyvenhatot már korábban 
be kellett volna fejezni. 

A gazdasági élet lényeges 
része a termelés és az érté-
kesítés. A megye ipari ter-
melése a III. negyedévben 
4 százalékkal emelkedett, s 
ez megközelítette az egy év-
vel korábbit. A szocialista 
iparon belül a III. negyed-
évben a nehéziparban 3, a 
könnyűiparban 5, az egyéb 
iparágakban 4,3, az élelmi-
szeriparban pedig 4,4 szá-
zalékkal emelkedett a ter-
melés. Az I—III. negyedév-
ben az élelmiszeripar ter-
melése 1, a könnyűiparé pe-
dig 0,6 százalékkal haladta 
meg az egy évvel ezelőttit, 
mig a korábban legdinami-
kusabban fejlődő nehézipar 
termelése 1,4 százalékkal 
csökkent. A könnyűiparban 
a vállalatok felénél csök-
kent, a felénél pedig nőtt a 
termelés. A fejlődés mérsé-
kelt üteme továbbra is a 
beruházások visszafogása 
következtében kieső igé-
nyekkel (HÖDGÉP, kábel-
gyár, Metripond Mérleg-
gyár), az esetenként igen 
jelentós anyagellátási prob-
lémákkal (pl. a kábelgyár-
ban pvc hiánya miatt egy 
üzem több hétig állt), az 
élelmiszeripar egyes ágaza-
taiban az időjárás miatti 
szezoneltolódással, illetve 
alapanyag-kieséssel (kon-
zervgyár, paprikafeldolgozó) 

függ össze, de szerepet ját-
szik benne a növekvő föld-
gázimport folytán a föld-
gáztermelés ütemének terv-
szerű csökkenése is. 

Az exporttevékenység sze-
rencsére jól alakúit ebben 
az esztendőben. Az október 
elsejei felmérések, szerint — 
összehasonlítható árakon, 
számítva — elérte a tavalyi 
szintet, sőt folyóáron érté-
kelve meg is haladta azt 9,3 
százalékkal. Az exportban 
az volt a legjobb, hogy a 
tőkés piaci eladások 25,4 
százalékkal javultak, de a 
szocialista piacokon is 6,3 
százalékkal javultak kondí-
cióink. Érdemes megemlíte-
ni, hogy az exportáló válla-
lataink közül a vásárhelyi 
porcelángyárban 10 száza-
lékkal javítottak a nem szo-
cialista exporton, a szegedi 
gumiipari vállalat megkét-
szerezte a tőkés eladásait. A 
szegedi szalámigyár is min-
den tekintetben túlszárnyal-
ta külföldi szállításait. A 
tejipar, különösen a keresett 
krémfehérsajtból növelte el-
adásait. 

Az építőipar Csongrád 
megyében még nem számol 
gondokkal, a kereslet na-
gyobb a kínálatnál. A me-
gyei székhelyű kivitelező 
építőipar termelése 1980. 
I—III. negyedévben folyó-
áron számítva 1,3 százalék-
kal, összehasonlítható áron 
pedig 3,3 százalékkal nőtt, 
ugyanezen időszak alatt or-
szágosan a termelés . volu-
mene 3,5 százalékkal csök-
kent. Az építőipari szerve-
zetek 2,9 milliárd forintos 
termelési értéke az éves ter-
melési előirányzat 71,5 szá-
zalékát teszi ki. Az építő-
iparban kevesebben dolgoz-
tak az idén, mint a megelő-
ző évben, a fizikai dolgozók 
száma 4,3 százalékkal csök-
kent. 

Az építőipar az év eddig 
eltelt időszakában a tavalyi-
nál 10,6 százalékkal keve-
sebb, 1877 lakást adott át. 
Használatbavételi engedélyt 
a kivitelező szervek által 
épített 1594 lakásra adtak 
ki, ami 4,1 százalékkal több 
a tavalyinál. 

A mezőgazdasági munká-
kat egész évben az időjárás 
miatti több hetes kiesés jel-
lemezte. A legtöbb növény 

érósideje hetekkel eltoló-
dott, összetorlódtak a fel-
adatok; október végéig 
azonban, ha foko2ottább rá-
fordítással is — a termés zö-
mét betakarították. Bár 
megnőtt a külső munkaerő 
— főleg diákok — foglal-
koztatásának a fontossága és 
szükségessége; mintegy 25 
ezren segítettek a betakarí-
tási munkákban. A kalászo-
sok termésátlaga jó volt, s 
örvendetes, hogy az állatál-
lomány is elfogadható. Bár 
csökkent a szarvasmarha-
tartás a kisgazdaságokban, 
a sertésállomány stabil, hi-
szen november elsején a 
megyében 659 ezer darab 
sertést neveltek. 

A megye gazdasági ága-
zataiban több mint 145 ezer 
ember talál megélhetést. Az 
Iparban 63 255 ember dol-
gozik, az építőiparban 
13 220-an, az állami gazda-
ságokban és a téeszekben 
közel 40 ezren, a szállítás-
nál és a kereskedelemben 23 
ezren, míg a vízgazdálkodás 
és a szolgáltatás területén 
majd 10 ezren találnak 
munkaalkalmat. A kerese-
tek mérsékelten javultak, s 
ha figyelembe vesszük az 
árak emelkedését, akkor ki-
derül, hogy a reálbérek 
megmaradtak a múlt évi 
színvonalon. Talán ennek is 
köszönhető, hogy a lakos-
ság takarékbetét-állománya 
mérséklődött, sőt a hitelál-
lomány emelkedése megha-
ladta a betétek növekedését. 
Remélhetően ezek a negatív 
vonások az esztendő végére 
kisebbekké válnak, s a me-
gye gazdasági élete tovább 
javulhat. 

Kedvező mérési eredmények 
A Tisza legutóTJbi árhul-

láma levonulóban volt már, 
amikor — két héttel ezelőtt 
— hírül adtuk: a szentes— 
csongrádi Tisza-híd építői 
felkészü1 tek a csúszózsaluzás 
megindítására, azaz a fran-
cia STUP International cég-
től vásárolt technológia gya-
korlati alkalmazására, ame-
lyet korábban már Győrött 
is próbára tettek az ottani 
híd építői. Nos, azóta a Ti-
sza bal partján, a Szentes 
felöli oldal mederpillértől 
indulva két irányban már 
öt-öt méternyi hídtest el is 
készült: a múlt hét végén, 
még a hideghullám megérke-
zése előtt sikerrel zárult a 
munkafolyamat első szaka-
sza. Kedvező tapasztalatokat 
szereztek a zsaluzókocsik 
működéséről a hídépítők, s a 
beton kötését, rugalmasságát, 
s egyíbb műszaki jellemzőit 
vizsgáló mérések eredményei 
is jók. A zsaluzókocsik — 
melyeket fotóriporterünk el-
ső felvétele örökít meg — 
most téli pihenésre kénysze-
rülnek: a szabadon betono-
zott csúszózsaluzás tavasszal 
folytatódik. A hídépítők per-
sze addig sem kapnak „fagy-
szabadságot": a Cson.rád fe-
lőli oldalon hozzákezdtek az 
úgynevezett közös pillér, az-
az a feljáróhíd és a meder-
híd találkozásánál levő pil-
lér építéséhez, s találnak 
még munkát a bal parti me-
derpillérnél is — második 
képünk ott készült, magasan, 
a víz fölött. (Somogyi Ká-
rolyné felvételei.) 

Félkész halastó — biztató kísérlet 

Halászat gombnyomással 
Halász. Milyen, szó jut er- sításán túl 1982 végétől tel- nak tűnő szókapcsolat an-

ről önnek eszébe, kedves ol- jes üzemmel halastavi ter- nak a korszerűsítési elképze-
vasó? Fogadásom van rá, melést is bevezet, tavaly lésnek egyik fontos eleme, 
hogy tíz esetből nyolcszor a kezdte építeni Csanytelek amely dr. Balázs László fő-
háló. De ha elsőre nem ezt határában a Kis Csaj-tó ne- agronómus ötletén alapuL 
vágja rá valaki, második- vű hajdani szikes pusztán a Hazánkban a csanyteleki tó 
harmadikra biztos. Vagy ha 220 hektáros halastavát. A lesz az első, ahol a váloga-
mégsem, az sem baj, arra helyi Egyetértés Termelő- tásf kivéve, emberi kéz érin-
viszont mérget merek ven- szövetkezettel közösen léte- tése nélkül, a vízből a tehér-
ni. hogy ilyesmit véletlenül sítendő korszerű — jelenleg autóra kerül a hal, mégpedig 
sem társít gondolatban a félkész — halastavat az idén egy nagy teljesítményű szi-
mesterséghez, mint fökapcso- feltöltötték vízzel, s az ere- vattyú segítségével. A 
ló, nyomógomb. vagy akár detileg tervezetthez képest mammutszivattyúnak neve-
szivattyú. „Pláne" nem lényegesen kisebb vízszint zett berendezés a halágyból 

amely valójában egy mély mammutszivattyú. Márpedig mellett megkezdték a terme 
ez a kulcsszó annál az új lési kísérleteket, 
halászati technológiánál. 

betonárok, ahová a lecsapo-
láskror behúzódnak a halak 
— kiemeli a zsákmányt, ame-
lyet szállítószalag továbbít 
a válogatóasztalhoz, majd a 
víztartályokkal felszerelt 
gépkocsikra. 

Bár a töltések kiképzése 
a 

MSZMP küldöttség 
utazott Kolumbiába 

Huszár Istvánnak. az kongresszus után az Ecuadori 
MSZMP Közpponti B.'zott- Kommunista Párt Központi 
sá<ga tagjának, a KB Társa- D . . . . _ • 
dalomtudományi Intézete fö- B l z o t t t i á g a meghívasara a 
igazgatójának vezetesével magyar pártküldöttség Ecua-
MSZMP-küldötlség utazott a dórban is látogatást tesz. 
Kolumbiai Kommunista Párt 
XIIL kongresszusára. A (MTI) 

,, „ A halastavi technológiák 
amelyet a szegedi Tisza Ha- k ö z ü l a i e l e n l e K leginkább 
lászati Termelőszövetkezet bevált, úgynevezett polikul-
alkalmaz, egyelőre üzemi ki- túrás termelést kívánják a 
sérletként a csanyteleki ha- i? elkészültével bevezetni. 
lastaváhan E n n e k l e n y e f t e - h o g y 0 2 l t U 
lastavaDan. h o n legkedveltebb ponty 

A szövetkezet, amely az mellett növényevő amúrt és még nincs befejezve, a tó 
élővizek és holtágak haszno- a P°n t tyal hasonló táplálko- partvédelme sincs megoldva, 

___ zási igényű fehér és pettyes s a munkások számára ter-
busát telepítenek egy élő- vezett szociális épületet most 
helyre. Mint Pelle László, a építik, a HTSZ szakemberei-
téesz elnöke elmondta, eb- nek tapasztalatai kedvezőek 
ben a kísérletben minden az új létesítményről. A 
„évjárat" együtt volt az nemrég kezdődött gépi leha-
egynyaras ivadéktól az egy lászas eredményei biztatóak: 
kilón felüli áruhalig. Ennek ha a technológiai követel-
az idei telepítésnek a léha- menyeket tartani tudják, a 
lászását kezdték meg a kö- halastavon elérhető lesz a 
zelmúltban a csanyteleki ha- hektáronkénti két és fél ton-
,, , . , . nás termelési átlag is, amelv laszok — nem mindennapi " ' 

pedig az országos halastavi módon. 
Halászok háló nélkül. Eb-

ben a termelőszövetkezetben n e ' 
az első hallásra komikusé 

átlagnak közei a duplája len. 
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